- 1 -

令和４年１１月３日

八戸市バスケットボール協会

Ｕ－１２部会各位

八戸市バスケットボール協会Ｕ－１２部会

部  会  長 三角 浩司

指導育成部会 田中・中村

コミッショナー講習会について

 コミッショナー講習会を下記のとおり行います。また、練習試合のコミッショナーとして参加し学

ぶ場も設けました。感染状況によっては中止となる場合もあります。予め、ご了承ください。

１ 講習会等日程について

 ①コミッショナー講習会

  内 容   ○マンツーマン推進の意義

        ○試合で起こりやすい基準規則に反する現象の確認

        ○質疑応答（基準規則やコミッショナー等について）

  期 日   令和４年１１月９日（水）

会 場   根岸小学校体育館

日 程   １７：４５    根岸小学校体育館集合

        １８：４５    終了

持ち物等  ・できるだけ動きやすい服装で  ・上履き持参

 ②練習試合のコミッショナーに参加し学びませんか

  内 容   ○コミッショナーの実際について

         ・コミッショナーの役割、所作の確認

         ・練習試合でのコミッショナー練習とミーティング

        ○質疑応答（よくある基準規則違反やコミッショナー全般について）

  期 日   令和４年１１月６日（日）

会 場   根岸小学校体育館

日 程    ８：３０    根岸小学校体育館集合

８：５０    練習試合①（コミッショナー練習とミーティング①）

１０：００    練習試合②（コミッショナー練習とミーティング②）

１１：１０    練習試合③（コミッショナー練習とミーティング③）

１２：１０    練習試合終了

         ・マンツーマン推進の意義、基準規則違反現象の確認等

持ち物等  ・できるだけ動きやすい服装で  ・上履き持参

２ その他

 ①講習会（１１／９）、練習試合のコミッショナー（１１／６）ともに、参加する場合は、公式戦

 で提出する健康チェックシートに必要事項をご記入の上、ご提出ください。

 ②資料を用意するため、講習会、練習試合のコミッショナーともに、参加希望者は、事前に田中の

 携帯（０９０－６７８２－９０９５）に連絡ください。連絡は、ショートメールの方がありがた

 いです。講習会（11／９）の日は駐車台数が１５台まで、練習試合のコミッショナー（11／６）

 の日は、１０台までとなっております。希望者多数となった場合は、経験の少ない方を優先した

 上で、申込順とします。予め、ご了承ください。

 ③小学校の職員駐車場を使うため、車の出入りの邪魔にならない空いた場所に駐車してください。